
別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.1

大正金時

大豆

●本品製造工場では、えび、かに、小麦、卵、乳成分、落花生、アーモンド、いか、カシュー

ナッツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、鶏肉、豚肉、ｾﾞﾗﾁﾝを含む製品の製造を行っておりま

す。

青大豆（大豆）、水青大豆ペースト

冷凍ホールコーン

切り干し大根 大根

白菜、鰹節エキス（鰹節抽出液、たん白加水分解物、食塩、かつおエキス、キサンタン）、

ぶどう糖果糖液糖（とうもろこし、馬鈴薯、甘藷）、食塩（海水）、昆布エキス（昆布抽

出液、たん白加水分解物、野菜エキス、食塩、アルコール、デキストリン、砂糖、酵母エキ

ス、キサンタン）、パプリカ、一味唐辛子（唐辛子）、にんにく

●同一施設内でのコンタミネーション ・・・ 小麦、ごま、大豆、りんご

糖類（水飴（とうもろこし）、砂糖（てん菜））、いちご、りんご、酸味料（クエン酸）

（さつまいも、タピオカ、とうもろこし、米）

※パン類内容配合表、随時使用食品材料一覧表、学期食品材料一覧表、日別食品材料一覧表と合わ

せてご確認ください。
※食品材料一覧表に記載している原材料は、業者より取り寄せた分析表を写しています。

※食品製造工場及び給食センターでは調理工程（揚げ油、ゆで汁、調理器具等）から食物アレルギーとなる食材が混入する可能

性（コンタミネーション）がありますのでご了承ください。尚、原材料の分析表の表示には表示義務がないため情報提供があった場合

のみ「コンタミ」と表記をしております。

※加工助剤とは、食品加工の段階で使用され、最終の製品には残存しないものです。食品衛生法で、表示義務を付けられていない

添加物のひとつです。

※使用する海産物などには、収穫の際にえび・カニなど他の海産物が混入する可能性があります。

食品名 原材料

米、ばれいしょでん粉

上新粉（粳米）、砂糖（サトウキビ、ビート、甜菜）、でんぷん（馬鈴薯）、酵素（αー

グルコシルトランスフェラーゼ（とうもろこし））、着色料（クチナシ（クチナシ果実）、キャッ

サバ）、着色料（モナスカス）（ベニコウジ、甘藷、とうもろこし、馬鈴薯、キャッサバ）、水

（仕込み水）（市水）

●本製品製造ラインでは、上記原材料の他、小麦、大豆を含む製品を製造しております。

白玉餅（３色）

クイッティオ（ライス
ヌードル）

馬鈴薯

砂糖、食塩、香料、着色料（カラメル）、炭酸Ca

でんぷん

パインアップル　　缶
詰

豆乳（大豆）、でん粉（とうもろこし）、トレハロース、豆腐用凝固剤、水

とうもろこし

えだまめ（大豆）、食塩

はちみつ

ミルメーク（キャラメ
ル味）

むき枝豆

冷凍豆腐（サイコロ）
月

福豆（小袋）８ｇ

はちみつ

金時豆（赤色）

パインアップル、砂糖、水

いちご・りんごジャム
２０ｇ（小袋）

はくさい　キムチ



別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.2
食品名 原材料

魚肉すり身（鯛、鯵、さわら、かます、たら、エソ等　　魚種は不特定に使用します。）、砂

糖（ビート）、水（地下水）、カット玉ねぎ（玉ねぎ）、菜種油（揚げ油）（菜種）、

馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、魚醬（イワシ、塩）、砂糖（ビート）、塩（海水）、かつおだ

し（かつお節（かつお）、水）、昆布だし（昆布、水）、みりん（もち米、米こうじ、焼酎

乙類、濾過一番、活性炭）

●同一製造ラインで、えび、いか、大豆を使用した製品を製造しています。

●原材料の魚はえび・かにを食べています。

青のりボール

魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、砂糖（さとうき

び、甜菜）、発酵調味料（液状ブドウ糖、米、一級アルコール、たん白加水分解物、米

麹、食塩）、食塩（海水）、トマト色素（トマト）

※魚肉の魚種・メーカーにつきましては、変更する場合があります。

※原料の魚肉には魚の皮が入る場合があります。

●本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。

こんぶ、酢酸

●本製品の原料は、えび、かにの生息する海域で採取しています。

骨丸ごと味付けおかか

魚肉すりみ（すけそうたら　※原料事情により魚種は変わる可能性があります。）（甜

菜）、ひとえぐさ、馬れいしょでん粉（馬れいしょ）、砂糖（甜菜）、大豆たん白（大

豆）、食塩、なたね油（なたね）、加水

●原材料に使用しています魚は、えび、かに等を捕食している可能性があります。

●この製品は、えび、かに、小麦、卵、乳製品、いか、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉

を使用する工場で製造しております。

魚肉すり身（すけそうたら、イトヨリダイ　※原料事情により魚種は変わる可能性がありま

す。）（とうもろこし）、馬れいしょでん粉（馬れいしょ）、砂糖（ビート）、食塩、発酵調

味料（とうもろこし、馬れいしょ）、加工でん粉（タピオカでん粉）、加水

●この製品は、えび、卵、乳、大豆を使用する工場で製造しております。

●原材料に使用している魚は、えび、かに等を捕食している可能性があります。

魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、砂糖（さとうき

び、甜菜）、発酵調味料（液状ブドウ糖、米、一級アルコール、たん白加水分解物、米

麹、食塩）、食塩（海水）、トマト色素（トマト）

※魚肉の魚種・メーカーにつきましては、変更する場合があります。

※原料の魚肉には魚の皮が入る場合があります。

●本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。

りんご

●コンタミ・・・オレンジ、キウイ、もも、バナナ、柿、メロン、梨、パイナップル

味付け鰹節（鰹節、濃口醤油（大豆、小麦）、醸造酢、砂糖（てんさい））、砂糖

（さとうきび、てんさい）、かつお骨粉末、魚介エキス（雑節エキス（鰹節、むろあじ節、煮

干し）、デキストリン、食塩、発酵調味料、砂糖（さとうきび、てんさい））、食塩、酵母エ

キス（酵母エキス、デキストリン）

●同一工場内で卵、乳、かに、くるみ、牛肉、さば、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、ごまを原

料とした製品を製造しています。

結び昆布

りんご（あえもの用い
ちょう切）

豆竹輪

鬼型かまぼこ

雪だるま型かまぼこ

めかぶ　乾燥　千切り

りんご３５ｇ（小袋）

玉ねぎボール

りんご

●コンタミ・・・オレンジ、キウイ、もも、バナナ、柿、メロン、梨、パイナップル

めかぶ、還元水あめ、乳化剤



別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.3
食品名 原材料

鶏卵卵殻（卵を含む）

豚肉（豚脂肪含）、食塩、砂糖、香辛料（白コショウ、カルワイ、マスタード）

卵殻粉

鶏ささみ水煮

うずら卵（卵）、食塩、（水）

鶏卵（卵）

ウィンナー０．７ｃｍ
カット

ウズラ卵水煮

凍結殺菌液卵

ココア　ピュアココア

ダイスゼリーいちご
（鉄）

はちみつレモンゼリー

さつまいもとくりのタ
ルト（個包装）

生乳（乳）、とちおとめピューレ、砂糖、脱脂粉乳（乳）、香料、紅コウジ色素、乳酸菌

●コンタミネーション・・・卵

さつまいもペースト、豆乳（大豆）、砂糖、ショートニング、米粉（米）、くり、コーンフラ

ワー、水溶性食物繊維、植物油

【使用添加物】

加工デンプン、炭酸Ca、乳化剤、ピロリン酸第二鉄、増粘剤（キサンタンガム）、香料

●同一ライン（施設）で製造される他製品に含まれるアレルゲン

大豆、もも、りんご、バナナ

ボイル鶏肉（鶏ささみ肉、加工でん粉（とうもろこし）、食塩）、野菜エキス（たまねぎエキ

ス、にんじんエキス、水）

●ｺﾝﾀﾐﾈｰｼｮﾝに該当するアレルゲン物質名

乳、小麦、卵、えび、オレンジ、牛肉、さけ、さば、大豆、豚肉、ゼラチン、桃、りんご、ごま

●ｺﾝﾀﾐﾈｰｼｮﾝに該当しないが、上記以外に同一工場内で使用しているｱﾚﾙｹﾞﾝ物質名

かに、あわび、いくら、くるみ

いちごヨーグルト
（７０ｇ）

糖類（水あめ、果糖ぶどう糖液糖）、レモン果汁、はちみつ、ゲル化剤（増粘多糖類）、

酸味料、クエン酸鉄Na、香料、着色料（ビタミンB2）、その他キャリーオーバー等、水

【原材料】

果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖、いちご果汁（還元）、水、ゲル化剤、乳酸Ca、香

料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンC、着色料

【食品添加物】

ゲル化剤（タラガム、ローカストビーンガム、カラギーナン、キサンタンガム）、強化剤（乳酸

カルシウム）、香料、酸味料（クエン酸三ナトリウム、クエン酸）、強化剤（クエン酸第一

鉄ナトリウム、L-アスコルビン酸）、着色料（ベニコウジ色素、クチナシ黄色素）

●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造しております。

ココアパウダー（ココアバター22％～24％含有）（カカオ豆）



別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.4
食品名 原材料

鶏団子　（加熱用）

コチュジャン

黒酢

りんご酢

菜の花コロッケ

ハンバーグ
Ｃａ・Ｆｅ強化
５０ｇ

わかめ、砂糖（甜菜）、鰹節調味料（とうもろこし）、食塩

●コンタミ・・・卵、乳、小麦、エビ、さけ、大豆、鶏肉、ごま

若鶏肉（もも）、玉葱、澱粉（馬鈴薯）、青葱、生姜汁、醤油（大豆、食塩、アルコー

ル）、食塩（海水）、こしょう（ペパー、タピオカ澱粉）

●工場コンタミ・・・乳、小麦、イカ、エビ、オレンジ、牛肉、さけ、さば、豚肉、りんご、ゼラチ

ン、アーモンド

わかめごはんの素（減
塩）

棒餃子

米みそ（大豆、米、食塩（海水）、そらまめ）、水あめ（でんぷん（とうもろこし、じゃがい

も、さつまいも））、麦芽エキス（大麦）、米こうじ調味料（米、液状ぶどう糖（とうもろこ

し）、醸造アルコール（さとうきび）、食塩（海水）、米こうじ（米）、発酵調味料（もち

米、米、さとうきび、海水塩））、乾燥唐辛子、砂糖（さとうきび、てんさい）、食塩（海

水）、酵母エキスパウダー（酵母エキス（酵母、岩塩、他）、食塩（海水）、デキストリン

（キャッサバ））

玄米

りんご果汁（りんご）、アルコール（さとうきび）

ダイスポテト（ピロリン酸鉄Na）、菜の花、キャベツ、玉葱、ホールコーン、豚挽肉（豚

肉）、パン粉（小麦、大豆）、なたね油、醤油（小麦、大豆）、精製塩、白胡椒

【衣】

パン粉（小麦、大豆）、小麦粉（小麦）、微粉パン粉（小麦、大豆）小麦粉加工品

（小麦）、食塩、コーンフラワー、ショートニング、砂糖、大豆たん白（大豆）、加工でん

粉、加工でん粉、増粘多糖類、水

●弊社工場では、下記の特定原材料等を含む商品を製造しております。

乳、卵、えび、かに、いか、いくら、オレンジ、ごま、さけ、さば、鶏肉、やまいも、りんご、ゼラチ

ン、アーモンド

豚肉、鶏肉、豚脂、玉ねぎ、米粉、ドロマイト、でん粉（タピオカ）、粒状大豆たん白（大

豆）、砂糖、食塩、加水、ピロリン酸第二鉄

●同一ライン製造品群に使用している特定原材料

卵、乳、小麦、牛肉、ごま、やまいも

【野菜】　キャベツ、玉ねぎ、長ねぎ、にら、しょうが

【食肉】　豚肉、鶏肉、豚脂（豚肉）

【つなぎ】　粉状植物性たん白（大豆）、パン粉（小麦［とうもろこし、菜種、馬鈴

薯］）、水、砂糖（甜菜）、食塩、食用植物油脂（大豆）、酵母エキス、ピロリン酸鉄

製剤（菜種、とうもろこし）、粉末しょうゆ（小麦、大豆、とうもろこし、馬鈴薯）、香辛料

【皮】　小麦粉（小麦）、水、加工でん粉、酒精（とうもろこし、大豆、甜菜）、植物油脂

（大豆、とうもろこし、菜種、馬鈴薯）、食塩、麦芽糖（とうもろこし、馬鈴薯）

●本品製造工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を生産しています。

●コンタミネーション ・・・ 卵、乳、イカ、エビ、オレンジ、カニ、牛肉、さけ、さば、りんご、ゼラチ

ン、ごま



別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.5
食品名 原材料

豆乳（大豆）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリー

ム、砂糖類、その他（大豆））、水溶性食物繊維、水

【使用添加物】

ゲル化剤（加工デンプン、増粘多糖類）、炭酸Ca、香料、乳化剤（大豆）、ｐH調整

剤、ピロリン酸第二鉄、セルロース

●同一ライン、同一施設で製造される他製品に含まれるアレルゲン

卵、乳、小麦、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、アーモンド

ぶどう糖果糖液糖（とうもろこし、馬鈴薯）、果糖（とうもろこし）、粉あめ（馬鈴薯・大

豆、とうもろこし）、グラニュー糖、食用加工油脂（菜種、馬鈴薯・とうもろこし）、ゲル化剤

（増粘多糖類（カラギナン、他）、（とうもろこし・大豆））、酸味料（クエン酸ナトリウ

ム、酒石酸）、香料（ソーダエッセンス、コンデンスミルクフレーバー）（とうもろこし）、着色

料（クチナシ）（とうもろこし）、水

●工場内で使用しているアレルギー物質

乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド

豆乳カットゼリー

富士山ゼリー

【タルト生地】

小麦粉（小麦）、マーガリン、砂糖、液全卵（卵）、食塩

（使用添加物・・・卵殻Ca（卵）、香料）

【カスタードクリーム】

フラワーペースト（卵、乳）、乳又は乳製品を主要原料とする食品（卵、乳、大豆）、加

糖れん乳（乳）水

（使用添加物・・・増粘剤（加工デンプン、ローカストビーンガム）、グリシン、香料（卵、

乳、大豆）、ポリリン酸Na、カロチノイド色素）

【いちごジャム】

いちご、いちごシロップ（砂糖、いちご濃縮果汁）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、砂糖、ぶどう

糖、水

（使用添加物・・・ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンC、香料）

●同一ラインで製造される他製品に含まれるアレルゲン

卵、乳、小麦、大豆、りんご、ごま、カシューナッツ、アーモンド

●同一施設で製造される他製品に含まれるアレルゲン

卵、乳、小麦、オレンジ、キウイ、大豆、もも、りんご、ゼラチン、ごま、カシューナッツ、アーモン

ド

ストロベリーカスタード
タルト（個包装）

たい焼き

【ミックス粉】

小麦粉（小麦）、砂糖（甜菜）、ぶどう糖（とうもろこし、ばれいしょ）、食塩、炭酸水素

ナトリウム、ピロリン酸二水素ナトリウム、リン酸二水素カルシウム、リン酸一水素カルシウム、

炭酸カルシウム、グァーガム、リボフラビン、コーンスターチ（とうもろこし）

【水】

【小倉餡】

北海小豆、煮豆用複合製剤（砂糖（甜菜）、

還元水飴（とうもろこし、ばれいしょ）、塩）

【離型油】

食用油脂（なたね、とうもろこし）、グリセリン脂肪酸エステル（なたね）、ローズマリー抽出

物（なたね）

●コンタミ・・・卵、乳、大豆



別紙　　令和6年2月分　食品材料一覧表 No.6
食品名 原材料

まいわし

かつお　皮無し
１．５ｃｍ角切

カツオ

さけ１．５㎝角切り 秋サケ

いわしフィレ
３０ｇ

大西洋さば
切り身　４０ｇ

サバ

子持ちししゃも　　生
干し

シシャモ

いなだ　皮無し
２ｃｍ角

ブリ（イナダ）

むき海老　冷凍 えび、食塩

いか短冊　澱粉付 イカ、馬鈴薯澱粉

いか１×４（サラダ
用）

アメリカオオアカイカ

●同製造ラインではエビ製品の製造も行っております。

●コンタミ・・・乳、小麦、エビ、カニ、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ｾﾞﾗﾁﾝ、ごま

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにゃく用

色粉）、水

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水

こんにゃく
（色紙３×３２）

しらたき

こんにゃく
（つきこん）

こんにゃく小玉

こんにゃく
（三角１／１６）


